PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                        СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                        РЕШЕНИЕ
20.10.2017                                                                                                                               № 9                                                                                         с. Вороново Кожевниковский район Томской области

            О внесение изменений в решение Совета Вороновского сельского поселения                                          от 28.12.2015 № 45 «О комиссии Администрации Вороновского сельского поселения по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с приложением № 5 к Закону Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»,
Совет Вороновского сельского поселения решил:

            1.Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов принятое решением Совета Вороновского сельского поселения от 28.12.2015 № 45 согласно приложению.

  2. Обнародовать настоящее Решение в установленном Уставом Вороновского сельского поселения порядке, разместить на официальном сайте Вороновского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу – www.voronovo.tom.ru.
 3. Настоящее решение вступает в силу даты официального обнародования
     4. Контроль настоящего решения оставляю за собой.

Глава   поселения                                                                                       С.Н.Прокопенко

                                                                                                                                                                Приложение

                         к решению Совета Вороновского сельского поселения
от 20.10.2017  № 9
Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов утвержденное решением Совета Вороновского сельского поселения от 28.12.2015 № 45 следующие изменения:

1. пункт 2 изложить в новой редакции: «Основаниями для проведения заседания комиссии являются:

1) поступившее секретарю комиссии:

обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;

уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

2) поступившее секретарю комиссии представление любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению;

3) поступившее секретарю комиссии представление любого члена комиссии, касающееся осуществления в соответствующем органе мер по предупреждению коррупции;

4) поступившее секретарю комиссии уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в Томской области, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности муниципальной службы в Томской области, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался.

5) представление руководителем органа материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ.»

2. подпункт 1 пункта 5 изложить в новой редакции:

«в течение десяти календарных дней со дня поступления к нему документов, указанных в пункте 2 настоящего Положения:

назначает дату заседания комиссии, чтобы данное заседание было проведено в течение 20 календарных дней со дня поступления указанных обращения и документов, и дает поручение секретарю комиссии осуществить мероприятия, предусмотренные пунктом 6 настоящего Положения;»

3. пункты 15,16 исключить.

4. пункт 18 изложить в новой редакции:

«по  итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктом 3) пункта 2 настоящего Положения, Комиссия принимает соответствующее решение.»
PAGE